
Dodatek č.2 
ke Smlouvě o dílo 

(dále též SOD) 
uzavřená v souladu s ustanoveními §§ 2586 až 2635 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

místo plněni: „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích"

číslo SOD u Objednatele: 70/106/2019(Firesta) (č. zakázky: 34-1000) 
21011138/Mi (Metrostav)

číslo SOD u Zhotovitele: D2 61/21

Článek 1. Smluvní strany

01.01. Objednatel

„Tramvajová trať Kampus - Firesta + Metrostav" (dále též Objednatel) 
Sídlo: Mlýnská 68, 602 00 Brno

účastníci společnosti:

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. (Správce)
Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2144 
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město, č.ú.: 250048-621/0100 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2102043465/2700 
IČO: 25317628 
DIČ: CZ25317628 
Tel: 543 532 294
Datová schránka: j8pd5dg 
E-mai1: tumova@firesta.cz 

a

Metrostav a.s. (společník)
Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 1809071/0100 
IČO: 00014915 
DIČ: CZ00014915

01.02. Zhotovitel
Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace (dále též Zhotovitel) 
Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 9 
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-město, č.ú.: 19-5142190287/0100 
IČO: 6.2161521
DIČ: CZ62161521
Tel: 603 584 935
Fax: 542 211 776
Datová schránka: zspmaix
E-ma i1: haj ek@vzmb.cz

01.03. Objednatel informuje Zhotovitele a Zhotovitel podpisem SOD 
potvrzuje, že je mu známo, že ve smyslu ustanovení §§ 161 až 167 zákona č. 
89/2012 Sb.,'Občanský zákoník (dále též ObčZ) jsou ve věci SOD k jednání za 
Objednatele a k zavazování Objednatele oprávněné, kromě každého člena 
statutárního orgánu Objednatele a osoby zmocněné k tomu písemnou plnou 
mocí, pouze následující osoby:

mailto:tumova@firesta.cz


Změna SOD: Ing. Pavel Bořek, člen představenstva FIRESTA
Ing. Václav Apolín, ředitel divize 1 METROSTAV
Ing. Zdeněk Micka, ředitel oblasti Jihomoravský region 

Realizace díla:
Ing. René Stávek, vedoucí výstavby FIRESTA; tel. 724 335 468
Ing. David Pohlodek, zástupce ved.výstavby METROSTAV; tel. 724 709 267
Ing. Marek Krištof, stavbyvedoucí, METROSTAV; tel.601 167 819

01.04. Zhotovitel informuje Objednatele a Objednatel podpisem SOD 
potvrzuje, že je mu známo, že ve smyslu ustanovení §§ 161 až 167 zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále též ObčZ) jsou ve věci SOD k jednání za 
Zhotovitele a k zavazování Zhotovitele oprávněné, kromě každého člena 
statutárního orgánu Zhotovitele a osoby zmocněné k tomu písemnou plnou 
mocí, pouze následující osoby:

Změna SOD: Ing. Jozef Kasala, ředitel organizace
Realizace díla: Tomáš Hájek, zástupce ředitele organizace a koordinátor, 

tel. 603 584 935

uzavřeli tento dodatek č.2
(dále jen „dodatek")

Článek 2. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo:

A. Vzhledem k tomu, že se smluvní strany dohodly na rozšíření prací o 
následnou péči o travnaté plochy, doplňuje se Článek 2 odst.02.01. 
následovně:

Předmětem plnění je dále:
následná péče o travnaté plochy na SO 801 Sadové úprava, SO řady 100 
a 200 Komunikace a zdi - osetí ploch, svahů a zatravňovací dlažby a 
SO 803 Ozelenění (osetí) nad tunelem (SO 602).

Rozsah těchto prací je stanoven dle položkového rozpočtu Zhotovitele, který 
je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č.l.

Příloha č.l smlouvy o dílo se rozšiřuje o přílohu č.l tohoto dodatku - 1.
Položkový rozpočet Zhotovitele ze dne 16.12.2022.
B. V Článku 3 se odst.03.01. ruší a nahrazuje 

znění:
odst.novým v následujícím

03.01. Dílo je Zhotovitel povinen řádně ukončit 
Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržet

a předat jej Obj ednateli.
následující dílčí termíny:

• Zahájení plnění: 01.10.2021
• Ukončení a předání díla: 20.02.2023
• Následná péče o travnaté plochy: 1.1.2024 - 31.12.2025
• Následná péče: 21.02.2022 - 30.12.2027

C. V Článku 
znění:

4 se odst.04.01. ruší a nahrazuje odst.novým v následujícím 

04.01. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo dle této SOD 
zaplatit Zhotoviteli vzájemně dohodnutou cenu, která činí:

2



Cena bez DPH =5.438.450,65 Kč
DPH 21% =1.142.074,64 Kč
Cena s DPH =6.580.525,29 Kč
Celková cena slovy

= sestmi lionůpětsetosmdesáttišícpětsetdvacetpětkorunčeských/29=

FAKTURACE PROBĚHNE DLE SKUTEČNOSTI DO VÝŠE SOD.

Jedná se o provedení díla „na klíč", cena musí zahrnovat veškeré práce a 
dodávky nutné k provedení a předání díla. Výměry v SO 803 jsou orientační 
(fakturace podle skutečně provedeného množství). Jednotkové ceny výsadeb 
musí být pevné do konce roku 2022 a následné péče po celou dobu provádění.

D. Podrobný rozpis ceny díla je uveden v položkovém rozpočtu (příloha č.l 
smlouvy) dodatku č.2:

Dodatek č.2 - rok 2024 ......................  389.237,40 Kč
Dodatek č.2 - rok 2025 ......................  446.902,20 Kč

Dodatek č.2 - celkem ......................  836.139,60 Kč

Fakturace proběhne vždy k 31.12.daného roku údržby trávníků.

Článek 3. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanoveni smlouvy o dílo č.70/106/2019 (Firesta), 21011138/Mi 
(Metrostav) nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze změn.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Zhotovitel i 
Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo jsou tyto přílohy:

Přílohy: 1. Položkový rozpočet Zhotovitele ze
V Brně, dne 21.12.2022
„Tramvajová trať Kampus- - Firesta + Metrostav"

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
Ing. Pavel Bo^k .
člen představenstva Z/Q

Metro^a/a./ / Metrostav a.s.
Ing. Václav Ápol^gQ Pf3ha 8, KOŽelUŽSká 
ředitel divize 1 / |Q OdÓI 49 15

Metrostav a.s 0 / /

Ing. Zdeněk Mička 
ředitel oblasti JMK

dne 16.12.2022

Veřejná zeleň města 
Brna, příspěvková 
organizace

Ing. Jozef Kasala 
ředitel organizace 

veřejná zeleň města Brna, 
příspěvková organizace

Kounicova 1013/16^1502 00 BRNO

/ 
/

3



ROZPOČET NA ÚDRŽBU TRAVNATÝCH PLOCH ( rok 2024 )

Stavba: Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích

Objekt: SO řady 100 a 200 Komunikace a zdi - ohumusování a osetí

P.Č. Popis MJ Množství 
celkem

Jedn.cena 
ÍKČl

Cena celkem 
[Kč]

1 2 3 4 5 6
5 Následná péče - travnatá plocha - 6x pokosení m2 29 838,00 1,35 40 281,30

Celkem 40 281,30

Objekt: SO 803 Zatravnění (Ohumusování, osetí) nad tunelem

P.Č. Popis MJ
Množství 
celkem

Jedn.cena 
[Kč]

Cena celkem 
[Kč]

1 2 3 4 5 6
8 Následná péče - travnatá plocha - 6x pokoseni m2 243 960,00 1,35 329 346,00

Celkem 329 346,00

Stavba: Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích

P.Č. Popis MJ Množství 
celkem

Jedn.cena 
[Kč]

Cena celkem 
[Kč]

1 2 3 4 5 6
13 NÁSLEDNÁ PÉČE - TRAVNATÉ PLOCHY - 6x pokosení m2 14 526,000 1,35 19 610,10

Celkem 19 610,10

Cena pro rok 2024 celkem 389 237,40
21% DPH 81 739,85
Cena pro rok 2024 celkem s DPH 470 977,25

ROZPOČET NA ÚDRŽBU TRAVNATÝCH PLOCH ( rok 2025 )

Stavba: Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích

Objekt: SO řady 100 a 200 Komunikace a zdi - ohumusování a osetí

P.Č. Popis MJ Množství 
celkem

Jedn.cena 
[Kč]

Cena celkem 
[Kč]

1 2 3 4 5 6
5 Následná péče - travnatá plocha - 6x pokosení m2 29 838,00 1,55 46 248,90

Celkem 46 248,90

Objekt: SO 803 Zatravnění (Ohumusování, osetí) nad tunelem

P.Č. Popis MJ Množství 
celkem

Jedn.cena 
[Kč]

Cena celkem 
[Kč]

1 2 3 4 5 6
8 Následná péče - travnatá plocha - 6x pokosení m2 243 960,00 1,55 378 138,00

Celkem 378 138,00

Stavba: Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích

P.Č. Popis MJ Množství 
celkem

Jedn.cena 
[Kč]

Cena celkem 
[Kč]

1 2 3 4 5 6
13 NÁSLEDNÁ PÉČE - TRAVNATÉ PLOCHY - 6x pokosení m2 14 526,000 1,55 22 515,30

Celkem 22 515,30

Cena pro rok 2025 celkem
21% DPH
Cena pro rok 2025 celkem s DPH

446 902,20
93 849,46

540 751,66

V Brně dne 16.12.2022 
Zpracoval: Tomáš Hájek 
Veřejná zeleň města Brna, p.o.

Veřejná zeleň města Brna, 
příspěvková organizace

Kounicova lUi3/l6a, 602 00BRNO


